
       Magistrát města Jablonec nad Nisou 
       Oddělení  územního plánování 
       Mírové náměstí 19 
       467 51 Jablonec nad Nisou 
 
       V Jablonci nad Nisou, dne ………….. 
 
Zmocnění zástupce veřejnosti podle § 23 odst. 2 stavebního zákona (č. 183/2006 Sb.) 
 
 My, dále v připojeném seznamu uvedení na tomto seznamu podepsaní občané města Jablonec 
nad Nisou, zmocňujeme tímto 
 

Občanské sdružení Žižkův vrch – Jablonec nad Nisou, 
IČ: 22891056, se sídlem v Jablonci nad Nisou, Puškinova 4284/32, 

 
a vedle něj také 

 
Občanské sdružení Srnčí důl – Jablonec nad Nisou, 

IČ: 228 77 223, se sídlem v Jablonci nad Nisou, Družstevní 2822/10, 
 
jako zástupce veřejnosti ve smyslu ust. § 23 stavebního zákona, aby nás jako veřejnost zastupovali 
(každý samostatně) při pořizování návrhu územního plánu města Jablonce nad Nisou na základě 
podaných věcně shodných připomínek k tomuto návrhu územního plánu. 
 
Znění věcně shodných připomínek: 

1) Nesouhlasíme s vedením západní tangenty tak, jak je v návrhu územního plánu. Důvodem je 
jak její neefektivnost pro ulehčení centru, tak zásah do přírodního prostředí a odříznutí obyvatel 
Žižkova vrchu od přírodního rekreačního zázemí v pěší dostupnosti. 

Oceňujeme snahu hledat nové trasy; varianta v návrhu územního plánu uvedená jako územní rezerva 
trasovaná dále od zástavby Žižkova vrchu je méně problematická z hlediska zásahu do rekreačních 
možností obyvatel, ale ostatní negativa trasy v návrhu sdílí. 

Pro případ, že by intenzity dopravy byly takové, že by bylo nezbytné stavět tangentu, a nebylo by 
možné omezit dopravu jinými prostředky, pak požadujeme zachovat trasování podle platného 
územního plánu, se západní tangentou vedenou podél železniční trati tunelem, aby hlukem nerušila 
okolí. Tunelový úsek požadujeme v územním plánu přímo zakotvit. 

Vyzýváme Město Jablonec nad Nisou, aby se aktivně zasadilo o změnu zásad územního rozvoje v 
tomto smyslu. Pokud nedojde ke změně ZÚR dostatečně včas, požadujeme ponechat trasu západní 
tangenty dle platného územního plánu podél železniční trati jako místní komunikaci, aby tím byl pro 
budoucnost rezervován její koridor. 

2) Nesouhlasíme dále s návrhem územního plánu v té jeho části, kterou je nově navrženo 
umístění překladiště odpadů do prostoru mezi viadukty v Zeleném údolí v Jablonci nad Nisou. 
Svůj nesouhlas odůvodňujeme hledisky ekologicko – krajinářskými. Z uvedených hledisek 
považujeme navržené umístění překladiště odpadů za nevhodné a domníváme se, že uvedená hlediska 
nebyla v návrhu dosud dostatečně zohledněna. 
 
Zmocněnec je oprávněn činit v našem zastoupení veškeré úkony, k nimž je zástupce veřejnosti podle 
zákona oprávněn. Zmocněnec je zmocněn zejména k podání věcně shodné námitky k uvedenému 
návrhu územního plánu města Jablonce nad Nisou, projednání této námitky podle stavebního zákona, 
k účasti na řízení o návrhu územního plánu, jakož i ke všem dalším právním krokům před orgány 
veřejné moci a příslušnými soudy, které zmocněnec bude považovat za nezbytné k prosazení námitek 
podaných na základě věcně shodných připomínek. 



Seznam a podpisová listina občanů obce, kteří uplatňují věcně shodnou připomínku k návrhu 
územního plánu města Jablonce nad Nisou: 
 
Poř. 

číslo 
JMÉNO PŘÍJMENÍ TRVALÝ POBYT/ POBYT PODPIS 

                  

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

               

                  

                  

                  

 
Prohlášení zástupce veřejnosti — shora uvedené zmocnění přijímám. 
 
Občanské sdružení Žižkův vrch – Jablonec nad Nisou, jednající svým předsedou Jiřím Krejčíkem, 
bytem Puškinova 4284/32, Jablonec nad Nisou 
 
podpis zmocněnce: 
 
Občanské sdružení Srnčí důl – Jablonec nad Nisou, jednající svým předsedou Tomášem Törökem, 
bytem Družstevní 2822/10, Jablonec nad Nisou 
 
podpis zmocněnce: 


